Hochohmwiderstandsmessungen auf der Höhe der Zeit
Metriso® 2000 Messkit
Um interne ESD-Kompetenz aufzubauen, benötigt ein ESD-Koordinator neben einer gewissen Erfahrung
und stets aktuellem Wissen auch entsprechende Messgeräte. Zur Überprüfung von Oberflächen,
Personenerdungsprodukten oder Inventar ist ein Hochohmmessgerät unerlässlich.
Auf dem Markt sind unterschiedlichste Ausführungen erhältlich. Diese reichen vom einfachen Modell zur
Ermittlung eines Richtwertes bis zum High-End-Gerät mit hochkomplexer Bedienerführung. In unserem
Sortiment haben wir uns für das Metriso® 2000 Messkit entschieden. Es erfüllt alle Anforderungen, die ein

04-0102-10001 L Elektrofeldmeter inkl. Erdungsleitung und Tasche
04-0102-30001 3 Kalibrierung, für spätere Überprüfung, inkl. Zertifikat
63
Mess- und Prüfgeräte
Messen von Entladungszeiten
Zur überprüfung der Materialqualität und Ausrüstung (Ionisationsgeräte)
Bestimmt die Entladezeit von 1000 V auf 100 V
04-0104-10022 K Elektrofeldmeter mit Charged Plate Set für den Einsatz in Maschinen
04-0104-30001 3 Kalibrierung, für spätere Überprüfung, inkl. Zertifikat
Charge Analyser
Entladungszeit-Prüfgerät mit RS 232-Schnittstelle zur Messdatenübergabe
Instrument mit hoher Zuverlässigkeit für Analyse- und Prüfzwecke
Einfache Bedienung durch ein programmgesteuertes Digital-Menü
04-0104-10374 3 Charged Plate Monitor CPM374 inklusive Tragekoffer und Zubehör
04-0104-30001 3 Kalibrierung, für spätere Überprüfung, inkl. Zertifikat
E61-990-0711 4 3M 711 Charge Analyzer inklusive Transport-Koffer und Zubehör
E61-990-1711 4 Messsonde, anschließbar an 3M 711, für den Einsatz in schwer zugängigen Bereichen
Messelektroden
Messelektroden für unterschiedliche Anwendungen
Je nach Norm werden unterschiedliche Elektroden gefordert
Gern beraten wir Sie bei der Anwendung

04-0101-22050 K 2 Teflonisolierte Messleitungen Länge 5m
Nachweisen von ESD-Ereignissen
ESD-Events können im laufenden Prozess erkannt werden
Geringe Bauform für leichte Integration in die Fertigungskette
Vollintegration in die Prozesssteuerung oder Anschluss an DAQ möglich
Kontrolle und Steuerung von speziellen Ionisatoren möglich
04-0301-10032 3 EM-Aware CTC032, einfache Anzeige des Events, Alarmfunktion
04-0301-10033 3 EM-Aware CTC033, Event wird mit Level angezeigt, Alarmfunktion
04-0301-10034 3 EM-Aware CTC034, wie CTC033 plus 4-stelliger Eventzähler
Prüfgeräte
Prüfen von Personenerdungen
Handgelenksband-Prüfgerät zur festen Wandmontage
Gemeinsam mit der optional erhältlichen 3M 741 Schuhelektrode kann auch die
Schuherdung überprüft werden
Einfache und übersichtliche Bedienung
E61-990-0740 4 3M 740 Handgelenksband- und Schuh-Prüfgerät inkl. Wandhalterung und Netzteil
E61-990-0741 4 3M 741 Schuhelektrode für den Anschluss an das 3M 740
65
Mess- und Prüfgeräte
Personenerdungsprüfgerät
Kontrolle der Personenableitwiderstände von Handgelenkbändern und/oder Schuhwerk
Prüfspannung 100 V (umschaltbar auf 30 V, 50 V)
Optisches und akustisches Signal
04-0201-10011 L PGT 100 Prüfgerät inklusive Edelstahlschuhwerkelektrode
04-0201-20011 L Wandkonsole aus Edelstahl für PGT 100
04-0201-20012 L Calibration Unit für die selbständige Überprüfung des PGT 100
04-0201-30011 3 Kalibrierung, für spätere Überprüfung, inkl. Zertifikat
Monitoring
Akustischer (regulierbar) und optischer Alarm
Auswahl der Messspannungen und der Obergrenze des Widerstandes
Überwacht die Erdung der Handgelenkbänder zweier Mitarbeiter und der Arbeitsoberfläche
3M Doppelleiter-Konstruktion schließt den Widerstand der Person in den Messkreis mit ein
E30-903-2368 L 3M 2368 Doppelleiter-Textilhandgelenksband passend für 3M 724
E30-903-4720 L 3M 4720 Doppelleiter-Thermoplastband passend für 3M 724
E30-906-2360 L 3M 2360 Doppelleiter-Spiralkabel 1,5 m passend für 3M 724
E30-906-2370 L 3M 2370 Doppelleiter-Spiralkabel 3,0 m passend für 3M 724
E30-906-2371 L 3M 2371 Doppelleiter-Spiralkabel 6,0 m passend für 3M 724
E61-990-0724 4 3M 724 Arbeitsplatz-Überwachungsgerät inklusive Befestigungszubehör
E61-990-0733 4 Dual Remote Splitter Kit für 3M 724
E61-990-1724 4 Kalibrierungskit für 3M 724
E61-990-2724 4 Netzanschluss für 3M 724
66
Mess- und Prüfgeräte
Mobile Handgelenksbandüberwachung
Akustischer und optischer Alarm bei mangelhafter Erdung
3M Doppelleiter-Konstruktion schließt den Hautwiderstand des Benutzers in den Messkreis
mit ein
Batteriebetrieb
Überwachung der Personenerdung über Handgelenksbandanschluss
E30-903-2368 L 3M 2368 Doppelleiter-Textilhandgelenksband passend für 3M 725
E30-903-4720 L 3M 4720 Doppelleiter-Thermoplastband passend für 3M 725
E30-906-2360 L 3M 2360 Doppelleiter-Spiralkabel 1,5 m passend für 3M 725
E30-906-2370 L 3M 2370 Doppelleiter-Spiralkabel 3,0 m passend für 3M 725
E30-906-2371 L 3M 2371 Doppelleiter-Spiralkabel 6,0 m passend für 3M 725
E61-990-0723 4 Gürtelklammer passend für 3M 725
E61-990-0725 4 3M Mobiles Handgelenksband-Überwachungsgerät (9 V Batterie nicht im Lieferumfang enthalten)
E61-990-1725 4 Kalibrierungskit für 3M 725
67